
124 VČELAŘSTVÍ • VELETRHY

. . . 25  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Šípek drcený 
s jádry

Šípky zvyšují celkovou odolnost 
organismu, snižují lámavost kapilár 
a normalizují srážlivost krve. 
V první řadě se šípky používají 
ve formě čaje při chřipce a nachla-
zení, ale i při cévních onemocněních 
a parodontóze. Plody šípkové růže 
mají též svíravé, močopudné, proti-
anemické, očišťující a celkově posi-
lující účinky.

Plody šípku jsou významnou 
součástí denního preventivního 
chuťového čaje, například  
v kombinaci s borůvkou, ja-
hodou, mátou a podobně. Šípky 
se zpracovávají do posilujících 
sirupů a ovocných nápojů, 
džemů a marmelád, jež jsou  
v lidovém léčitelství oblíbenými 
prostředky k prevenci a léčení 
nemocí z nachlazení.

Použití Šípek
Plod šípku má příznivý vliv na 
posílení těla při astmatu, chřipce, 
rýmě a nachlazení, při avitaminóze, 
močových kamenech, katarech 
močového měchýře a močových 
cest. Šípkový čaj dobře pomůže při 
průjmu, zácpě, škrkavkách, 
krvácení, stavech nervové po-
drážděnosti a nespavosti a při 
celkovém vyčerpání.

Lidové názvy Šípek
Tato bylina je též známá pod názvy 
stolistka, psí růže


